
   

 1  

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 
rozvoje – Modernizace webových 

stránek FAÚ 
 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a na základě otevřeného řízení na veřejnou 
zakázku „Modernizace webových stránek FAÚ“. 

 
(dále jen „Smlouva“) 

Česká republika – Finanční analytický úřad 
Washingtonova 1621/11, 110 00 Praha 
IČO: 05575389 
DIČ:  CZ05575389 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu:    
Zastoupená:  Vaňkem, vedoucím samostatného oddělení Kancelář ředitele 
ID datové schránky: egi8zyh 
(dále jen „Objednatel“ nebo „FAÚ“) 
                          
a 
 
Aricoma Enterprise Applications s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Zapsaný/á v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 320427 vedenou u 
Městského soudu v Praze  
zastoupená: , jednatelem 
IČO: 08526541 
DIČ: CZ08526541 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu:  
ID datové schránky: cd3fymj 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 
 



   

 2  

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Modernizace webových stránek FAÚ“ pro Finanční analytický úřad (dále též 
„Zadávací řízení“). Pokud se v této smlouvě odkazuje na zadávací podmínky, zadávací 
dokumentaci či nabídku Poskytovatele, míní se tím dokumenty související se 
Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“). 
 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout na základě 
požadavků Objednatele služby rozvoje Redakčního systému FAÚ za účelem jeho 
modernizace, přičemž specifikace požadavků na modernizaci Redakčního 
systému FAÚ je obsažena v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy (dále jen „Předmět smlouvy“). 

 
2. Za součást plnění Předmětu smlouvy se považuje také závazek Poskytovatele 

dodat novou provozně-technickou a bezpečnostní dokumentaci 
k modernizovanému Redakčnímu systému FAÚ, včetně úplných aktuálních verzí 
zdrojových kódů k Redakčnímu systému FAÚ a tuto dokumentaci nadále udržovat 
v aktuální verzi. Tuto dokumentaci, zdrojové kódy a veškeré další materiály 
či podklady k řádnému užívání modernizovaného Redakčního systému FAÚ 
je Poskytovatel povinen předat Objednateli vždy v rámci příslušného akceptačního 
řízení. 

II. 

Rozsah, místo plnění předmětu Smlouvy a doba trvání Smlouvy 

1. Celkový rozsah plnění Předmětu smlouvy nepřesáhne 130 člověkodní, 
kdy 1 člověkoden (dále jen „MD“) se rozumí 8 hodin práce.  

2. Objednatel není povinen odebrat celý rozsah MD, specifikovaný v odst. 1 tohoto 
článku, ukáže-li se v průběhu realizace Předmětu smlouvy, že jej lze pořídit 
s menšími kapacitními nároky. V takovém případě budou Objednatelem hrazeny 
jen práce ve skutečně provedeném rozsahu.  

3. Předmět smlouvy bude realizován dle povahy konkrétního dílčího plnění v sídle 
Objednatele nebo sídle Poskytovatele. 

4. Místem předávání předmětu plnění této Smlouvy bude vždy sídlo Objednatele, 
nebude-li písemně sjednáno jinak. Výstupy plnění Poskytovatele budou 
Objednateli předány vždy v podobě požadované Objednatelem, přičemž 
s ohledem na charakter plnění budou výstupy plnění předávány především 
v elektronické podobě, nebude-li výslovně sjednáno jinak. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. Nejzazší termín pro předání 
díla, do produkčního provozu, je 15. 12. 2024. 

 

 

 



   

 3  

 

III. 

Cena předmětu Smlouvy 

1. Cena za 1 MD poskytovaných služeb v rámci Předmětu smlouvy je sjednána ve 
výši 15 200,-Kč bez DPH kdy DPH ve výši 21 % činí: 3 192,- Kč a cena s DPH za 
1 MD činí: 18 392,-Kč  

 
2. Celková maximální cena za 130 MD poskytovaných služeb v rámci Předmětu 

smlouvy je sjednána ve výši 1 976 000,-Kč bez DPH, kdy DPH ve výši 21 % činí: 
414 960,-Kč a celková maximální cena s DPH za 130 MD činí: 2 390 960,-Kč. 
 

3. Ceny uvedené v tomto článku jsou uvedeny jako nejvýše přípustné a zahrnující 
veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému splnění Předmětu smlouvy.  

 
4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje na plnění Předmětu 

smlouvy žádné zálohy. 
IV. 

Způsob a termín plnění předmětu Smlouvy 

1. Plnění Předmětu smlouvy splní Poskytovatel na základě pokynů a v termínech 
stanovených Odpovědnou osobou Objednatele. Tyto pokyny k plnění bude 
Objednatel zasílat Poskytovateli prostřednictvím e-mailové zprávy adresované 
Odpovědné osobě Poskytovatele dle čl. VI odst. 7 písm. b) formou výzvy k podání 
nabídky (dále jen „Výzva“). Ve Výzvě může Objednatel stanovit další podrobnější 
požadavky na obsah nabídky, než jak jsou stanoveny v této Smlouvě, ale nesmí  
s ní být v rozporu.   

2. Na základě Výzvy zpracuje Poskytovatel nabídku ve formě návrhu počtu MD 
nezbytných pro realizaci konkrétního požadavku Objednatele obsaženého ve 
Výzvě v Objednatelem požadovaných termínech (dále jen „Nabídka“). 
Poskytovatel je povinen zaslat podepsanou Nabídku k rukám Odpovědné osoby 
Objednatele dle čl. VI odst. 7 písm. a) nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 
Výzvy. Nabídka bude spolupodepsána podpisem specialisty, jehož prostřednictvím 
Objednatel prokázal splnění podmínky dle čl. IV odst. 5 této Smlouvy. Nebude-li 
nabídka spolupodepsána specialistou, nesplní Poskytovatel povinnost podat 
Nabídku. 

3. Objednatel se zavazuje posoudit soulad Nabídky s Výzvou a touto Smlouvou 
a v případě jejího souladu Objednatel Nabídku schválit a ve lhůtě 5 pracovních dnů 
ode dne jejího doručení zaslat prostřednictvím e-mailové zprávy adresované 
Odpovědné osobě Poskytovatele dle čl. VI odst. 7 písm. b). K realizaci požadavků 
dojde pouze za předpokladu takovéhoto schválení navrženého počtu MD 
a harmonogramu prací obsažených v Nabídce, Objednatelem.  

4. Poskytovatel garantuje, že Předmět smlouvy bude realizován v souladu 
s nejmodernějšími technologickými postupy, při maximálním využití zkušeností, 
znalostí a odborných kapacit a bude splňovat požadovanou kvalitu, funkčnost, 
výkonnost a sjednané vlastnosti, jakož i kompatibilitu se stávajícím datovým 
prostředím Objednatele. 

 



   

 4  

 

5. Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli platné potvrzení, že alespoň jeden 
specialista, který se podílí na plnění předmětu této Smlouvy, je certifikovaným 
administrátorem nebo vývojářem SW řešení Open Text Web Site, a to nejpozději 
do 1 měsíce ode dne, kdy Smlouva nabyde účinnosti. Podmínku, kterou prokázal 
potvrzením dle předchozí věty, je pak Objednatel povinen splňovat po celou dobu 
účinnosti této Smlouvy. 

 
6. Poskytovatel je oprávněn změnit specialistu, jehož prostřednictvím prokazoval 

splnění podmínky dle předchozího odstavce, pouze s předchozím souhlasem 
Objednatele. Poskytovatel je povinen v písemné žádosti prokázat, že nově 
navrhovaný specialista splňuje podmínky dle předchozího odstavce. 
Pokud Poskytovatel prokáže splnění podmínky dle odst. 5, neodmítne Objednatel 
souhlas. 

 
7. Poskytovatel je oprávněn prokázat splnění podmínky dle odst. 5 prostřednictvím 

více osob. V tomto případě je oprávněn jednostranným jednáním počet specialistů, 
u kterých prokázal splnění podmínky dle odst. 5, snižovat, a to až na počet jednoho 
specialisty. 

V. 

Platební podmínky 

1. Cena za realizaci Předmětu smlouvy bude hrazena maximálně ve třech částech na 
základě daňových dokladů vystavených Poskytovatelem po akceptaci jednotlivých 
i dílčích plnění v daném kalendářním čtvrtletí na základě odsouhlasených 
akceptačních protokolů, jejichž vzor je součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 2 

- Akceptační protokol.  Daný akceptační protokol bude mimo jiné obsahovat 
Objednatelem schválenou část Předmětu smlouvy, bude tvořit nedílnou součást 
daňového dokladu.  

2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahujícího náležitosti dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a dále údaje ve smyslu § 435 občanského zákoníku činí 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení Objednateli. Daňový doklad bude uhrazen na účet 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3. Cenu Předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu 
plnění Předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. 
Tato změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu 
Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. Poskytovatel bude 
fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

4. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo 
náležitosti dle uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů 
počne plynout ode dne prokazatelného doručení opraveného daňového dokladu 
Objednateli. 

5. V případě, že se Objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu 
nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci Předmětu smlouvy, má Objednatel 
právo jednostranně odstoupit od Smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo 
ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 



   

 5  

 

6. Daňový doklad Poskytovatel Objednateli doručí v písemné podobě buď v listinné 
podobě na adresu sídla Objednatele nebo elektronicky do datové schránky 
Objednatele či na emailovou adresu . Objednatel 
upřednostňuje elektronické faktury ve formátu PDF. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, 
že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále 
jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, 
že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto 
informovat Objednatele do 3 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel 
Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, 
přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném 
doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 

VI. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje vytvořit pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro plnění 
Předmětu smlouvy, předat mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost 
nezbytnou pro plnění Předmětu smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup k vlastnímu HW a SW 
v rozsahu nezbytném pro řádné plnění Předmětu smlouvy a vyčlenit mu 
k součinnosti své zaměstnance. 

3. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými 
právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele, a to jak 
z hlediska optimalizace nákladů vynaložených na konzultované projekty, tak na 
jejich technické řešení. K plnění Předmětu smlouvy je Poskytovatel povinen 
důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého 
odborného přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom 
vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky a v jejich mezích také příkazy Objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že výsledky plnění Předmětu smlouvy neposkytne bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům. 

5. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
plnění Předmětu smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. 
Zjistí-li Poskytovatel, že příkazy Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění 
Předmětu smlouvy, je povinen na to Objednatele neprodleně písemně upozornit. 

6. Po ukončení smluvního vztahu je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 
vrátit Objednateli veškeré vypůjčené podklady, které mu Objednatel předal v  rámci 
plnění této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných 
mu Objednatelem kopie pro dokumentaci své činnosti. 

7. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím odpovědných osob 
a v případě změny odpovědných osob jsou povinny na takovou změnu druhou 
smluvní stranu upozornit.  
a) Odpovědnou osobou za Objednatele je , tel.: , mail.: 

  a další osoby jím písemně pověřené.  



   

 6  

 

b) Odpovědnou osobou za Poskytovatele je , tel.: , mail.: 
 , a další osoby jím písemně pověřené. 

8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a její případné změny 
a dodatky budou zveřejněny v registru smluv a na profilu a internetových stránkách 
Objednatele na dobu neurčitou. 

9. Obě smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel uveřejní na profilu 
a internetových stránkách Objednatele výši skutečně uhrazené ceny plnění 
Předmětu smlouvy. 

 

VII. 

Vlastnická a licenční práva k předmětu Smlouvy 

 

1. Předáním Předmětu smlouvy dle této Smlouvy Objednateli uděluje Poskytovatel 
Objednateli výhradní licenci k užití autorských děl, které jsou součástí předmětu 
plnění (zejména, nikoliv však výlučně kód webové stránky, grafické uspořádání 
a provedení webových stránek, sjednané a vytvořené funkcionality webových 
stránek, redakční systém webových stránek atd.), přičemž tato licence je udělena 
na celou dobu trvání majetkových práv autorských, bez teritoriálního omezení, 
ke všem způsobům užití autorského díla, bez omezení co do funkce nebo množství 
(tj. Objednatel je oprávněn Předmět plnění užívat za jakýmkoliv účelem 
a v jakémkoliv množstevním rozsahu). 

2. Práva k užívání SW produktů třetích stran, dodaných Poskytovatelem Objednateli 
v rámci dodání Předmětu plnění, se řídí licenčními podmínkami příslušných SW 
produktů. 

3. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že veškerá data, konfigurace, 
uživatelská nastavení či šablony pořízené v rámci plnění Předmětu smlouvy nebo 
v něm obsažené jsou předmětem majetkových práv autorských Objednatele 
a Poskytovatel je pouze oprávněn je užít v rámci poskytování Předmětu smlouvy, 
a to na základě výslovného pokynu Objednatele. 

4. Poskytovatel uděluje současně Objednateli souhlas provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny na Předmětu smlouvy a to ať již sám, či prostřednictvím třetích osob. 

5. Vlastnické právo ke hmotným částem Předmětu smlouvy přechází na Objednatele 
okamžikem podpisu akceptačního protokolu, na základě kterého je potvrzeno 
předání a převzetí Předmětu smlouvy či jeho části.  

6. Poskytovatel prohlašuje, že má vypořádány veškeré právní vztahy a nároky vůči 
třetím osobám vyplývající z autorského práva, veškerá jím dodaná plnění dle této 
Smlouvy budou prostá právních vad a že odpovídá za případné škody, které by 
vznikly Objednateli v souvislosti s porušením autorských práv třetích osob 
Poskytovatelem při plnění této Smlouvy. 
 

 

 

 



   

 7  

 

VIII. 

Odpovědnost za újmu a vadné plnění, záruka 

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu na věcech převzatých od Objednatele 
nebo od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré 
odborné péče. 

2. Poskytovatel odpovídá rovněž za újmu způsobenou Objednateli v souvislosti 
s výkonem činností dle této Smlouvy. 

3. Za správnost všech dokladů předložených Poskytovateli odpovídá Objednatel. 
Poskytovatel neodpovídá za újmy vzniklé v důsledku porušení povinností 
Objednatele, zejména nepředání podkladů, předání neúplných podkladů či předání 
podkladů a informací věcně nesprávných či nepravdivých. 

4. Poskytovatel odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv duševního vlastnictví 
jakýchkoli třetích osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, zejména, 
nikoli však výhradně, porušení práv, která mají jakékoli třetí osoby k dílům, 
jež vzniknou v souvislosti s plněním Poskytovatele dle této Smlouvy, a je povinen 
nahradit Objednateli veškerou újmu způsobenou takovýmto porušením práv 
duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob k dílům. 

5. Poskytovatel odpovídá za jakékoli a veškeré právní vady plnění podle této 
Smlouvy. Poskytovatel zaručuje, že plněním této Smlouvy nepoškodí žádná práva 
třetích osob. 

6. Případné právní vady plnění Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje odstranit 
vždy bez zbytečného odkladu od doručení výzvy Objednatele k odstranění těchto 
vad, nejpozději však do patnácti 15 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
Objednatele. 

7. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost plnění předmětu Smlouvy 
nejméně do 31. 12. 2025.  

IX. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
1. Za každý den prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy je Objednatel 

oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z  ceny plnění, 
se kterým je Poskytovatel v prodlení. Smluvní pokuty lze ukládat opakovaně za 
každý jednotlivý případ prodlení. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním platného potvrzení, že je alespoň 
jeden specialista, který se podílí na plnění předmětu této Smlouvy, certifikovaným 
administrátorem nebo vývojářem SW řešení Open Text Web Site (viz čl. IV odst. 
5 Smlouvy), je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
15 000 Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti. Pokud Objednatel 
přestane splňovat podmínku čl. IV odst. 5 Smlouvy, je rovněž povinen za každý 
den účinnosti této Smlouvy, kdy podmínku nesplňuje, zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 15 000 Kč.    

 

 



   

 8  

 

3. V případě, že by se prohlášení Poskytovatele ohledně právní bezvadnosti 
poskytnutého plnění dle čl. VII odst. 6 této Smlouvy ukázalo jako nepravdivé a třetí 
osoba by v souvislosti s plněním, poskytnutým dle této Smlouvy vznesla vůči 
Objednateli nárok vyplývající z porušení autorských práv, je Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové porušení 
závazku. 

4. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu Objednatelem je Poskytovatel 
oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit 
platným nařízením vlády, kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

5. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti 
vyplývajících z článku X této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu 
způsobené újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Zaplacená 
smluvní pokuta se do případné náhrady újmy nezapočítává. Limitování sankcí se 
nepřipouští. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné Smluvní strany povinné Smluvní straně. 
 

X. 

Důvěrnost informací, povinnost mlčenlivosti 
1. Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám 

neveřejné informace, jak jsou vymezeny níže. Povinnost poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

2. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 
a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s touto 

Smlouvou; 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 
c) veškeré další informace, které budou Smluvní stranami označeny jako důvěrné 

ve smyslu ustanovení § 218 ZZVZ. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na 
informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, 
než porušením právních povinností ze strany Poskytovatele; 

c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím 
těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na 
tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 



   

 9  

 

d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 
4. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné 

informace druhé Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení 
těchto informací. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace 
Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění 
této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele 
přípustná. 

6. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, 
v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

7. Povinnost zachování mlčenlivosti trvá ještě po dobu 5 let od skončení této Smlouvy 
bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy. 

8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

 

XI. 

Výpověď a odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě podstatného 
porušení Smlouvy, kterým je: 
a) prodlení Poskytovatele s plněním termínů sjednaných pro realizaci Předmětu 

smlouvy delší než 30 dnů nebo realizace Předmětu smlouvy v rozporu 
s ustanoveními Smlouvy; 

b) porušení povinnosti Poskytovatele předložit Objednateli platné potvrzení, 
že je certifikovaným partnerem společnosti Open Text nebo 

c) nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu Objednatelem, vystaveného 
na základě akceptačního protokolu, delší než 30 dnů. 

2. Objednatel může vypovědět Smlouvu kdykoliv bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvého dne následujícího kalendářního měsíce, 
ve kterém bylo doručeno písemné vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

 

 



   

 10  

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností 

originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemnými, číslovanými dodatky. 
4. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení 
výzvy druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou. 

5. Vztahy, touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy, 
především pak občanským zákoníkem. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
       Příloha č. 2 – Vzor akceptačního protokolu. 

 

Objednatel:   Poskytovatel: 

V Praze dle data elektronického podpisu 

vedoucí oddělení kanceláře ředitel 

V Praze dle data elektronického podpisu 

jednatel  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 11  

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
a) Specifikace činností Back-end podpory Redakčního systému 

V rámci služby Back-end se v rámci podpory předpokládají zejména úpravy aplikací, 
tvorba aplikací, pomoc při řešení rozvoje aplikací, zajištění funkčnosti systému a další 
požadavky Objednatele související s daným předmětem Smlouvy, a to u těchto 
projektů: 

1) CMS (Content Management System), modul pro tvorbu obsahu; 
2) Databáze štítků; 
3) Dokumentové úložiště pro web. 

 
b) Specifikace činností Front-end podpory Redakčního systému 

V rámci služby Front-end se v rámci podpory předpokládají zejména grafické úpravy, 
úpravy v zobrazování textu, úpravy aplikací, tvorba aplikací front-end a další 
požadavky Objednatele (zpravidla dle vzoru webových stránek Ministerstva financí 
ČR). 

c) Specifikace činností Úpravy Redakčního systému 

Servisními službami a technickými incidenty se rozumí: 
1) Odstranění chyb a prvotních problémů (např. odstranění havárie systému 

a odstranění poruchy); 
2) Provádění programátorských úprav a poskytování konzultací, servisní a jiné 

podpory, řešení provozních incidentů implementací projektů v rámci redakčního 
systému Open Text Web Site Management; a další požadavky Objednatele 
související s daným předmětem Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 12  

 

 

Příloha č. 2 – Vzor akceptačního protokolu 

 

Akceptační protokol číslo: ………… 

 
Datum vystavení: ………………… Celkový počet stran: ….... 

 

Předmět a rozsah akceptace: Protokol je vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden je určen 
pro Poskytovatele a druhý pro Objednatele. 

 
Výsledek (variantu výsledku označte křížkem): 

 akceptováno  akceptováno s výhradami*  neakceptováno* 

* popis výhrad a dohodnutý další postup jsou uvedeny v příloze tohoto protokolu. 

 

Akceptaci provedli: 

Příjmení jméno, titul  Funkce Podpis 

   

   

   

 

Objednatel: 

Česká republika – Finanční analytický 
úřad 
Washingtonova 1621/11,  
110 00 Praha 1 
 
IČO: 05575389 
DIČ: CZ05575389  

 
Předmětem akceptace je dílčí plnění díla (např. „Rozšíření sekce právních předpisů 
FAÚ“). 

dle „Smlouvy o poskytování služeb rozvoje - Modernizace internetových stránek FAÚ“, 
ze dne  ……………   

Poskytovatel: 

Aricoma Enterprise Applications 
s.r.o. 

Vinohradská 1511/230, 

100 00 Praha 10  

 

IČO: 08526541 

DIČ: CZ08526541 


